27

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.09.2012                                            ст. Преградная                                        № 390

О внесении изменений в постановление  администрации Урупского  муниципального района от 18.06.2012 года № 242 « Об утверждении административных регламентов оказания государственных услуг и исполнения государственных функций в сфере социальной защиты населения Управлением труда и социального развития администрации Урупского муниципального района»

Во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  в связи с приведением наименования услуг, оказываемых Управлением труда и социального развития, в соответствии с наименованием типовых услуг муниципального образования Карачаево-Черкесской Республики для перевода на межведомственное взаимодействие,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление  администрации Урупского  муниципального района от 18.06.2012 года № 242 « Об утверждении административных регламентов оказания государственных услуг и исполнения государственных функций в сфере социальной защиты населения Управлением труда и социального развития администрации Урупского муниципального района» следующие изменения:

1). В пункте 1.1.,  в приложении 1 к постановлению и далее по всему тексту слова «По предоставлению адресных субсидий населению на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» заменить словами «Прием заявлений и организация предоставления гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг ».

2). В пункте 1.2., в приложении 2 к постановлению и далее по всему тексту слова «По исполнению государственных функций по назначению и выплате ежемесячного пособия по уходу за ребёнком» заменить словами «Назначение ежемесячного социального пособия гражданам, имеющим детей».

3). В пункте 1.3., в приложении 3 к постановлению и далее по всему тексту слова « По назначению и выплате ежемесячного пособия по уходу за ребёнком» заменить словами « Назначение  и выплата пособия по уходу за ребёнком».

28

4). В пункте 1.4., в приложении 4 к постановлению и далее по всему тексту слова « По выплате ЕДВ (питание, проезд, топливо) многодетной семье и семье, в которой один или оба родителя являются инвалидами» заменить словами « Предоставление мер социальной поддержки многодетной семье и семье, в которой один или оба родителя являются инвалидами».

5). В пункте 1.5., в приложении 5 к постановлению и далее по всему тексту слова « По установлению, выплате и перерасчёту ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Урупского муниципального района» заменить словами « Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и муниципальным служащим».

6). В пункте 1.6., в приложении 6 к постановлению и далее по всему тексту слова « По установлению опеки и попечительства в отношении совершеннолетних граждан, ограниченных судом в дееспособности» заменить словами « Приём органами опеки и попечительства документов от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над определённой категорией граждан лица, признанные в установленном законом порядке недееспособными».

7).В пункте 1.7., в приложении 7 к постановлению и далее по всему тексту слова  «По выплате социального пособия гражданам на  погребение лиц, не работавших на день смерти и не являвшихся пенсионерами, в случае рождения мертвого ребёнка по истечении 196 дней беременности» заменить словами « Выплата социального пособия на погребение в случаях, если умерший не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребёнка по истечении 196 дней беременности».

8).В пункте 1.8., в приложении 8 к постановлению и далее по всему тексту слова  «По назначению денежных компенсаций членам семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти в связи с расходами по оплате жилых помещений, коммунальных и других видов услуг» заменить словами « Назначение компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан».

9).В пункте 1.9., в приложении 9 к постановлению и далее по всему тексту слова  «По выплате единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребёнка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву» заменить словами  «Предоставление выплат единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребёнка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву».

29

10). В пункте 1.10., в приложении 10 к постановлению и далее по всему тексту слова « По предоставлению мер социальной поддержки ветеранам труда, труженикам тыла, реабилитированным лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, ветеранам труда Карачаево- Черкесской Республики» заменить словами  «Предоставление мер социальной поддержки гражданам, подвергшимся политическим репрессиям и впоследствии реабилитированным, а также признанным пострадавшими от политических репрессий».

11). В пункте 1.11., в приложении 11 к постановлению и далее по всему тексту слова «По назначению ежемесячной денежной компенсации на приобретение предоставленных товаров гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» заменить словами «Предоставление ежемесячного вознаграждения ветеранам труда Карачаево-Черкесской Республики».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке

Глава администрации                                                                                                      Урупского муниципального района
                                               А.П. Шутов